

BIULETYN INFORMACYJNY
SAMORZĄDU
POWIATOWEGO
W WĄGROWCU

WĄGROWIECKI

Kurier

Powiatowy



BIULETYN BEZPŁATNY NR 10 (23) Kwiecień 2011

II POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE



Szanowni Mieszkańcy Powiatu Wągrowieckiego!

*Z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia radości i pogody ducha,
odpoczynku przy świątecznym stole,
pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym,
wiary w siebie i swoje możliwości
oraz umiejętności dostrzegania piękna tego świata.
Niech wiosenny nastrój, ciepło i radość będą obecne w każdej rodzinie.
Wesołego Alleluja!*

Michał Piechocki
Starosta Wągrowiecki

Tomasz Kranc
Wicestarosta

Tadeusz Synoracki
Przewodniczący Rady
Powiatu Wągrowieckiego



II POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE

II Powiatowe Targi Edukacyjne w Wągrowcu cieszyły się ogromnym zainteresowaniem - odwiedziło je ponad 1200 osób.

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Wągrowieckiego!

W dniu 31 marca 2011r. na hali widowiskowo-sportowej OSiR w Wągrowcu odbyła się druga edycja Powiatowych Targów Edukacyjnych. Organizatorem przedsięwzięcia był Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.

Powiatowe Targi Edukacyjne zainaugurował Starosta Wągrowiecki, Michał Piechocki, który podkreślił motto imprezy: „Nasza oferta, Twój wybór”, akcentując na trudny wybór kierunku kształcenia, a w konsekwencji wybór przyszłego zawodu, od którego w dużej mierze zależy zadowolenie i samorealizacja w dorosłym życiu.

Swoją obecnością Wągrowieckie Targi uświetnili m. in. Pan Eugeniusz Pyrzyński – Prezes Powiatowego Zarządu PSL w Wągrowcu, który reprezentował Pana Stanisława Kalembę Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Tadeusz Synoracki - Przewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego, Pan Tomasz Kranc - Wicestarosta, Pan Grzegorz Owczarzak - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego, Członkowie Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: Pan Robert Woźniak oraz Pan Jacek Brzostowski, Pan Stanisław Wilczyński - Burmistrz Miasta Wągrowca, Pan Przemysław Majchrzak – Wójt Gminy Wągrowiec, Pani Małgorzata Osuch - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Wągrowieckiego, Pani Wiesława Surdyk-Fertsch - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, a także Dyrektorzy Szkół i Placówek z terenu całego Powiatu Wągrowieckiego oraz wielu innych zacnych oficjeli.

Targi edukacyjne były doskonałą okazją do zaprezentowania i poznania oferty dydaktycznej Powiatu Wągrowieckiego, do bezpośrednich rozmów, pozyskania informacji na temat rekrutacji, programu nauczania i przebiegu nauki, czy możliwości znalezienia pracy w wybranej profesji. Dały możliwość spotkania osób o różnych zainteresowaniach, doświadczeniach, punktach widzenia, opiniach i koncepcjach, koniecznych do podjęcia świadomej decyzji o wyborze kierunku i rodzaju dalszej edukacji.

Dzięki temu przedsięwzięciu uczniowie gimnazjów mieli możliwość skonfrontowania w jednym miejscu i czasie wszystkich ofert szkół ponadgimnazjalnych, a tegoroczni maturzyści mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną Gnieźnieńskiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Menedżerskiej „Milenium” w Gnieźnie oraz poszerzyć i uzupełnić swoje informacje o Powiecie Wągrowieckim.

Aby pomóc młodzieży w podjęciu przemyślanej i dobrej decyzji wyboru kierunku

kształcenia ponadgimnazjalnego Wydział Oświaty, Kultury i Sportu przygotował „INFORMATOR GIMNAZJALISTY” zawierający m. in. ofertę edukacyjną Powiatu Wągrowieckiego.

Dodatkowo młodzież odwiedzająca targi mogła skorzystać z usług doradcy zawodowego – zbadać predyspozycje zawodowe, aby wybrać odpowiedni kierunek kształcenia czy otrzymać informacje o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy m.in. o zawodach deficytowych i nadwyżkowych.



Licznie zgromadzona na Targach Edukacyjnych młodzież chętnie korzystała z prezentowanych ofert edukacyjnych. Szkoły i instytucje zapraszały do siebie śpiewem, pokazami chemicznymi, multimedialnymi oraz różnymi usługami np. kosmetycznymi. Każdy uczestnik otrzymał ciekawe opracowania dotyczące oferty edukacyjnej, mógł porozmawiać o przyszłej nauce z nauczycielami oraz uczniami szkół ponadgimnazjalnych.

Zgromadzenie prezentacji wszystkich szkół ponadgimnazjalnych w jednym miejscu skłoniło je do pokazania swojej indywidualności i niepowtarzalnego charakteru.

Swoją bogatą ofertę zaprezentowały:

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Wągrowcu.
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Mikołajczyka w Wągrowcu.
3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. ppłk. dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu.
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Karola Libelta w Gołańczy.
5. Zespół Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku.
6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Wągrowcu.
7. Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu.
8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu.
9. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy.

10. Gnieźnieńska Wyższa Szkoła Humanistyczno-Menedżerska „Milenium” w Gnieźnie.
11. Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu.
12. Młodzieżowe Centrum Kariery w Wągrowcu.

Podczas Targów młodzież prezentowała na scenie umiejętności artystyczne, które zdobyła i rozwinęła w „powiatowych szkołach”. Zespoły taneczne z I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu oraz

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu przygotowały bardzo ciekawe pokazy tańca. Dodatkowo swe umiejętności muzyczne i wokalne zaprezentowali uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i 2 w Wągrowcu, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku oraz Gnieźnieńskiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Menedżerskiej „Milenium”. Dodatkową atrakcją były skecze kabaretowe wykonane przez uczniów Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku oraz pokazy taneczno-gimnastyczne prezentowane przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu.

Tegoroczne Targi Edukacyjne dostarczyły uczniom obszernych informacji niezbędnych do świadomego i rzetelnego wyboru dalszej drogi edukacji. Spotkały się z dużym zainteresowaniem nie tylko wśród uczniów, ale również wśród rodziców i opiekunów przyszłych absolwentów.

Należy podkreślić, że w pracy nad kreowaniem wizerunku szkół i placówek ogromne znaczenie miało zaangażowanie młodzieży oraz nauczycieli. Ta praca z pewnością zaowocuje i przyczyni się do rozpowszechnienia działalności tych podmiotów.

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu